
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 1 (502) понедельник 11 января 

2021 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

                                                                                              

 

 

     

  

  

 

 

      

  

  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                            

  ЮЖНОЕ     

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 5 

                                                                                                           от  11 января 2021 г.  

 

 

            Об  утверждении  плана мероприятий  по  обеспечению охраны  безопасности людей,  их  жизни  и  здоровья   на  водных  

объектах,  на  территории сельского  поселения   Южное   муниципального  района Большеглушицкий Самарской  области   

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным Законом РФ № 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области и в целях предупреждения несчастных случаев на водоемах на территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области в  период купального сезона, Администрация сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

                                                П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
          1. Утвердить  состав  рабочей  группы  по  обеспечению  безопасности  людей,  охраны  их  жизни  и  здоровья   на  водных  объектах,  на  

территории сельского  поселения  Южное   муниципального  района Большеглушицкий  Самарской  области   (приложение 1). 

 



2 

 

 2 

 
2.    Утвердить  план   мероприятий   по  обеспечению  безопасности  людей,  охраны  их  жизни  и  здоровья   на  водных  объектах,  

на  территории сельского  поселения   Южное   муниципального  района Большеглушицкий  Самарской  области  (приложение 2). 

 
3.  Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу Постановление Администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09 января 2020 года № 5, опубликованное в газете «Вести 

сельского поселения Южное» № 1 (450) от 10.01.2020г. 
                             

        4.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю  за  собой.  

 
       5.  Опубликовать настоящее   постановление    в  газете  «Вести сельского поселения Южное» и разместить  на  официальном  сайте  в  

сети  «Интернет».  

 
         6. Настоящее постановление вступает в  силу с 01 февраля 2021 года. 

 

 
 

 Глава сельского  поселения 

 Южное                  С.Г.Шикунов 

 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 
 

Приложение  1 

к постановлению Администрации сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 
 от 11 января 2021 года № 5 

 

 
 

 

СОСТАВ 

рабочей  группы Администрации  сельского  поселения  Южное  муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области   по  

обеспечению      безопасности  людей,  охраны   их  жизни  и  здоровья   на  водных  объектах, на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
 

 

 
 

Шикунов С.Г.                                                  глава сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

 
 

Алымова С.А. 

Куценко Н.В. 

 
  

специалисты Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
 

Рыжов И.П. участковый  уполномоченный  полиции                       (по  

согласованию) 

 

 

 
  

 

       
 

 

 
 

 

 
 

 



3 

 

 3 

Приложение  2 
к постановлению Администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 
 

от  11 января 2021 года № 5 

 
 

 

ПЛАН 

мероприятий   по  обеспечению  безопасности  людей,                                                                            охраны  их  жизни  и  здоровья на  

водных   объектах,  на  территории сельского  поселения Южное  муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  

области на   
 

 

№ 
п/п 

Наименование  мероприятий Ответственный  исполнитель Сроки  исполнения 

1 2 3 4 

1. Определение  и доведение  до  населения  мест  на  водоемах  и их  

участках  в  границах  сельского  поселения  Южное,  
предназначенных  для  массового  отдыха  населения,  купания и  

занятия  спортом  на  водных  объектах и их участках  в  летний  

период. 
 

 Рабочая группа В летний период 

2. Осуществление  контроля  за  запрещенными   и  

необорудованными  для  купания  местами  на водных  объектах и  
их  участках. 

 

Рабочая группа В  летний  период 

3. Установление   упреждающих  и  информационных  знаков в   

местах  массового  отдыха  населения  на  водных  объектах и   их  
участках  и  постоянное  еѐ  обновление. 

 

Рабочая  группа В  летний  период 

4. Осуществление  контроля  по  недопущению  распития  спиртных  
напитков  в   местах массового  отдыха населения  на  водных  

объектах  и  их  участках. 

 

Рабочая группа В  летний  период 

5. Распространение  среди  населения  памятки  по  обеспечению  
безопасности  в  местах  отдыха  на водных  объектах. 

 

Рабочая группа В  летний  период 

 
 

 



4 

 

 4 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6 

от 11 января 2021г. 

 
446186, 

Самарская обл.,Б-Глушицкий р-н, 
п. Южный,  ул. Центральная, 6; 

тел. (факс 8-846-73)  31-3-22 

 
 

Об утверждении плана  мероприятия по противодействию незаконному обороту  наркотических средств  и профилактике 

наркомании на территории  сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области   

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010г. № 690 «Стратегии 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Уставом  сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план  мероприятия по противодействию незаконному обороту  наркотических средств  и профилактике 
наркомании на территории  сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

(Приложение). 

 
2. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу Постановление Администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09 января 2020 года № 6, 

опубликованное в газете «Вести сельского поселения Южное» № 1 (450) от 10.01.2020г. 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном 

сайте сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

 

              4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава сельского поселения Южное  

муниципального района  
Большеглушицкий Самарской области                                           С.Г.Шикунов 

 
 

 

 
 

                                                     Приложение 

                                                                                                             к Постановлению главы сельского поселения Южное 
муниципального  

района Большеглушицкий Самарской области  

                                                                                     от 11.01.2021г. № 6 
 

 

ПЛАН 

мероприятия по противодействию незаконному обороту  наркотических средств  и профилактике наркомании на 

территории  сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Источник 

финанси-рования 

Испол- 

нитель 

1. Обследование территории сельского поселения 

Южное по выявлению и уничтожению дикорастущей 
конопли 

Апрель-октябрь Бюджет поселения Администрация 

2. Проведение работы с населением о недопущении 

выращивания на их приусадебных участках 

наркосодержащей растительности 

Апрель-октябрь Без 

финансирования 

Администрация 

3. Проведение работы по изучению использования 

дачных и других земельных участков, а также рода 

занятости на них вновь прибывшего населения 
временного и постоянного места жительства 

Апрель-октябрь Без 

финансирования 

Администрация 

4. Оформить стенд по размещению информации по 

профилактике наркомании 

Июнь Без 

финансирования 

Администрация 

5. Взаимодействовать в работе по исполнению Постоянно Без Администрация 



5 

 

 5 

муниципальной программы  мероприятия по 
противодействию незаконному обороту  

наркотических средств  и профилактике наркомании, 

лечению и реабилитации наркозависимой части 
населения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

финансирования 

 

 
 

 

     Об утверждении перечня объектов теплоснабжения, в отношении   

     которых планируется заключение концессионных соглашений 

 
Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на 

официальном сайте администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

сети «Интернет» (yuzhnoe.admdg.org),  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru). 

 

  

Глава сельского поселения Южное:                                                              С.Г.Шикунов                                                                     

                                                                                        Приложение  

к постановлению администрации  
сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

от 11 января 2021 г.  № 7 
 

Перечень 

объектов теплоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ п/п Наименование 
объекта 

Адрес  
места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

1.  Мини-котельная Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный,  
ул. Комсомольская, 

 д. 47-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию  2003 

Оборудование: 
1. Котел газовый МИКРО -100  

2 шт. 
2. Газовый счетчик    

БКЖ 16 ТС 

2. Электрический счетчик 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 
Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 7 

                                   от  11 января  2021г. 

 



6 

 

 6 

 ЦЭ 680 3 В 
 

 Оборудование:   

1.1. Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Комсомольская,  

д. 47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 

Год выпуска 2010 г. 

1.2 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Комсомольская, 

 д.47-а 

Балансовая стоимость 72924 руб. 

Год выпуска 2010 г. 

2. Автономная 
котельная № 2 для  

трех 16-ти 

квартирных домов 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Площадь 15 кв.м. 
Год ввода в эксплуатацию  2003 

Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 3 шт. 
2. Газовый счетчик  БКЖ-25 

3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 
 

 Оборудование   

2.1 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район, 

 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.2 Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 

д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 

2.3 Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район, 

 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 16-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 

3. Автономная 

котельная № 3 для  

пяти 16-ти 
квартирных домов 

Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная, 
д. 17-а 

Площадь 15 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 2003     

Оборудование: 
1. Газовый котел МИКРО-100 4 шт. 

2. Газовый счетчик Э 25 

3. Электрический счетчик  
ЦЭ 680 3 В 

 

 Оборудование   

3.1 Котел газовый 
МИКРО-100 

Самарская область, 
 Большеглушицкий район, 

 пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.2 Котел газовый  
МИКРО-100 

Самарская область,  
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 
Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.3 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

3.4 Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 17-а 

Год выпуска 2012 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб. 

4. Здание мини-

котельной 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  
пос. Южный, ул. Центральная,  

д. 4-а 

Площадь 76,92 кв.м. 

Год ввода в эксплуатацию 1984 
Инвентарный номер КЮ-2-1-1; 

Балансовая стоимость 34740,00 руб., остаточная 

стоимость по состоянию на 01.09.2019г. 34740,00 руб.     
Оборудование: 

1. Газовый котел МИКРО-100 1 шт. 

2. Газовый счетчик Э 25 
3. Электрический счетчик  

ЦЭ 680 3 В 

 

4.1. Котел газовый 

МИКРО-100 

Самарская область,  

Большеглушицкий район,  

пос. Южный, ул. Центральная,  
д. 4-а 

Год выпуска 2010 г. 

Балансовая стоимость 75000 руб 

5. Теплотрасса Самарская область, Большеглушицкий 

район, пос. Южный 

Год выпуска 1997, протяженность 400 м., балансовая 

стоимость 53600 руб. 

 
 

 

 



7 

 

 7 

 

     Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении   

     которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

           П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, согласно приложению 1. 

2.      Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов теплоснабжения, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 2. 

3.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном 

сайте администрации  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети 

«Интернет» (yuzhnoe.admdg.org),  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru). 

Глава сельского поселения Южное:                                                                                   С.Г.Шикунов                                                                     

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8 

  от  11 января  2021 г. 

 

http://www.torgi.gov.ru/


8 

 

 8 

                                                                                        Приложение 1 
к постановлению администрации  

сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
от 11 января 2021 г.  № 8 

 

Перечень 
объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

 
№ п/п Наименование объекта Адрес  

места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

3.  Водопровод Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  

пос. Южный,  
ул. Набережная, Центральная, 

Школьная, Комсомольская, 

Солнечная, Озерная, Юбилейная, 

Почтовая, Луговая, Целинная, 

Лесная 

Протяженность 7803 м. 

4.  Буровая скважина, 
назначение 

водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, 

ул. Производственная, 5 д 

Глубина ствола 72 п. м. 
Балансовая стоимость 95 330 руб. 

5.  Буровая скважина, 
назначение 

водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 
Большеглушицкий район, 

пос. Кочевной, 

ул. Центральная, 1-а  

Глубина ствола 110 п.м. 
Балансовая стоимость 98 280 руб.  

4. Буровая скважина, 

назначение 

водоснабжение и 
водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 

с. Таш-Кустьяново, 
ул. Придорожная, 19-а 

Глубина ствола 70 п.м. 

Балансовая стоимость 99 660 руб. 

5. Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение  

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 
с. Муратшино, 

ул. Новостройки, 1-в 

Глубина ствола 60 п.м. 

Балансовая стоимость 95 850 руб. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



9 

 

 9 

Приложение 2 
к постановлению  

администрации сельского 

 поселения Южное  
муниципального района  

Большеглушицкий  

Самарской области 
от 11 января 2021 г.  № 8  

 

Порядок  
 

получения копии отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений 
 

 

 
 

 

Копия отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, предоставляется администрацией  сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по 

письменному запросу заинтересованного лица в пятидневный срок со дня получения запроса. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      11.01.2021  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

